aut compelli posse , sed solam narrativam

praedictam, absque alia verificatione vel

probatione suffìcere ; eique in iudicio et

extra illud stari, nec aliquam probatio-

nem seu exceptionem, cuiuscumque na-

turae et speciei illa sit vel fuerit, in con-

trarium adduci vel admitti, sicque, et

non aliter, per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, etiam causarum dicti

Palatii auditores , ac praedictos et alios

1 Haec verba in quo, quae hic deerant, nos
adieciraus (r. t.).
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cardinales, etiam de latere legatos, nunc

et prò tempore existentes (sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facullate et auctoritate) in

quavis causa et instantià iudicari et de-

finiri debere ; irritum quoque et inane

quidquid secus super his a quoquara,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranler,

contigerit altentari, decrevimus et decla-

ravimus, ac desuper omnibus et singulis

ienffi
ta

par& episcopis, archiepiscopi et aliis praedi-
bas imposuit.

ctj s perpetuum silentium imposuimus.

Derogatio con- § ^- Non obstantibus praemissis, ac
trarioram.

nostra de non tollendo iure quaesito, et

similis memoriae Pauli II , et quorum-

cumque aliorum Romanorum Pontifìcum

itidem praedecessorum nostrorum, de re-

bus ecclesiae non alienandis, aliisque apo-

stolicis, nec non in universalibus, provin-

cialibus et synodalibus conciliis editis,

specialibus vel generalibus constitutioni-

bus et ordinatiohibus, nec non singula-

rum ecclesiarum et provinciarum praedi-

cta^um, etiam iuramento, confìrmatione

apostolica , vel quavis firmitate alia ro-

boratis, statulis , consuetudinibus, sta-

bilimentis, usibus et naturis, ereclioni-

bus, institutionibus et ex^mplionibus

,

privilegiis quoque , indultis el lilteris

apostolicis, illis earumque praesulibus,

praesidentibus , capitulis et personis

,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus etin-

solitis clausulis, nec non irritanlibus, et

aliis decretis , etiam vim contractus ha-

bentibus seu inducentibus, per praedictos

et quoscumque alios Romanos Pontifices

simili tee praedecessores noslros, ac etiam

nos, et diclam Sedem, etiam motu, scien-

tià, Consilio et poteslatis plenitudine pa-

ribus, ac ex cerlis lune expressis, Qtiam

consistorialiter pKopositis et diligenter

examinatis, etiam per modum perpetui

statuti, sanctionis et ordinationis, in ge-

Bull. Rom. Voi. XI. 20
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nere vel in specie, ac alias quomodolibet,

etiam iteratis et multiplicalis vicibus, con-

cessis, approbatis et innovatis. Quibus

omnibus, eliamsi de illis eorumque tolis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

porlanles, menlio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, eorum te-

nores pi;aesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis, ac de verbo ad verbum in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

ac latissime derogamus, caelerisque con-

trariis quibuscumque: cum clausulis op-

portunis et consuetis. Insuper voluimus

litterarum Gregorii praedecessoris huius-

modi, et aliorum praemissorum ac inde

sequutorum quorumeumque tenores, nec

non litium et controversiarum praedicla-

rum causas et occasiones, earumque sta-

tum et merita, ac cardinalium et aliorum

iudicum nomina et cognomina, nec non

quorumeumque interesse habentium iura

et actiones, raliones et praetensiones

,

singularum ecclesiarum et provinciarum

praedictarum qualitates, situationes, con-

fines et denominationes, caeteraque omnia

et singula in praemissis et circa ea neces-

saria exprimenda, in dictis litteris super

praesentibus confìciendis haberi prò ex-

pressis, seu in loto vel in parte exprimi,

ac easdem lilteras simul vel ad partem,

etiam cum praemissorum omnium et sin-

gulorum, etiam qualitatum, invocatio-

num, nuncupalionum, denominationum,

situalionum, circumslanliarum, etiam ag-

gravanlium , aliorumque necessariorum

maiori et veriori specificatione et expres-

sione etiam viam 1 perinde valere, ubi et

1 Sic habet edit. Main. nec facilis conieclura

de sensu vel emendatione,
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quando opus fuerit , etiam in una non

factà mentione de alia, vel aliis, expediri

posse,

pubiicatio, et | 5. Quod litterae nostrae huiusmodi,

'tfnda*
1 '

"" ut amplius innolescant, non solum in

Cancellarla Apostolica, sed eliam ad val-

vas Basilicae Principis Apostolorum de

Urbe, et acie Campi Florae publicentur,

earumque exempla in eisdem locis affixa

dimiltantur, ac oranes et singulos, quos

Illa concernunt, a die publicationis hu-

iusmodi, perinde arclent, ac si ipsi per-

sonaliter intimalae fuissent; huiusmodi

quoque exemplis, eliam impressis., manu

alicuius notarii publici subscriptis et di-

ctae Cancellariae regenlis prò tempore

existentis, vel allerius praelali Romanae

Curiae, seu personae in dignilale eccle-

siastica constitutae sigillo munilis , ea-

dem prorsus fides ubique in iudicio et

extra illud.adhibeatur, quae eisdem ori-

ginaliler nostris lilteris adhiberetur, si

forent exhibitae vel ostensae: mandantes

illas in librum quinlernum appellatum

eiusdem Cancellariae Apostolicae ad per-

peluam rei memoriam referri et describi,

ac in lilteris aposlolicis, quae super di-

clarum suffraganearum provisionibus prò

tempore fìent, inviolabililer observari.

Datum Romae sub annulo Piscatoris

die xiv decembris mdciv, anno xm.

Dal. die 14 decembris 1604, ponlif. an. xin.

CCCLXV.

Declamilo quod ecclesiastici regni Casiel-

lae teneanlur contribuere gabellae seu

silae impostine prò praestandis super-

additionalibus scrviliis regi catholico

oblatis a regnis Casiellae praedictis,

iuxla declaralionem in ullimis comi-

tiis factum, praelerquam quoad ea,

quae prò usibus propriis consumuniur;

et prorogalio sexennii ad aliud trien-

ROMANUM An. C. 1601

ninni, intra quod tamen, si tota stim-

ma congesta fuerit, eo ipso qratia ex-

piret
d

.

diarissimo in Cbristo flilio nostro Philippo

Hispaniarum regi catholico

Clemens Papa VIII-

Charissime in Christo fili noster, salutoni

et apostolicam benedictionem.

8 1. Alias, cum accepissemus regna tuae „ comma regni

coronae Castellae-in comitns seu curus, dium snennaie

. . , , . • , . ,
Philipp» regi

lune novissime habitis, animadvertenles obtuicram.

maiestatem tuam prò calholicae religio-

nis defensione, et obedientiae S. R. E.

conservalione in tuis ac exteris ditionibus

et regnis, gravissimis quotidie sumptibus

urgeri, ila ut aerariis clarae memoriae

Philippi II Hispaniarum regis catholici

geniloris tui, ac tuis fere consumptis, tu

illos, nisi aliquo subsidio a tuis subditis

subleveris , ulterius ferre non posses:

propterea quaedam superadditionalia
s

servitia sive subsidia ad sexennium du-

ratura super vino et alio in praedictis

regnis colligendis et consumendis prae-

stare libenter oblulisse;

§ 2. Nos propterea Borumdem regno- .mudabtccie-

rum et subditorum tuorum in maiesta- coadiuvati ci«-

raens permisit,

tem tuam volunlalem et devotionem , et

quod alacri animo proprias facullates et

substanlias prò catholicae religionis con-

servalione conferre proposuissent, tunc

summopere commendanles, tuaeque in

praemissis alteslalioni, ut par erat, fidem

adhibentes, prò faciliori servitiorum seu

subsidiorum huiusmodi praestatione, Illa

per ecclesiasticas etiam personas coadiu-

vanda esse censuimus.

| 3. Ac propterea motuproprio, ac de Et ab omnibus
w r r r i j persolvi, quod-

apostolicae poleslatis plenitudine, omnes *am
"^.J

et singulas ecclesiasticas personas, tam impositumnian-

saeculares quam cuiusvis, etiam exempti et

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Erronee edit. Main. habet superadditionalì

(R. T.).
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apostolicae Sedi immediate subiecti, Ordi-

nis regulares (necnon monasteria utrius-

que sexus conventus, collegia et ecclesia-

rum capitula eorumdem regnorum), et in

eisdem regnis commorantes et consislen-

tes , ad conferendum et contribuendum

proportionabiliter, prout laici, in dictis su-

peradditionalibus servitiis seu subsidiis, et

ad solvendum gabellam seu sitam eorum
occasione super vino et oleo in praedictis

regnis colligendis et consumendis impo-

nendam, seuforsan impositam, ad instar

laicorum, durante diclo sexennio, et non
ultra, teneri et obligatos existere voluimus

atque mandavimus, et, quatenus opus es-

set, opportunis iuris et facti remediis,

etiam per exactores diclorum superaddi-

tionalium servitiorum seu subsidiorum,'

aul eorum occasione imponendae seu im-

positae gabellae sive sitae huiusmodi, ad

tui libitum constiluendos et removendos,

cogi et compelli posse concessimus, prout

in nostris desuper in forma Brevis sub

datum die xxm ianuarii mdci ponlifìcatus

nostri anno nono '

tia

E
dfc

e

tQra

C

veu'- § ^ - ^ l deinde per nos pariter accepto
ugai ^ carne.

qUod in comitiis seu curiis eorumdem
«stendi pelle- *

rant. tuorum regnorum, lune proxime celebra-

tis, consideratum fuerat superadditionalia

servitia seu subsidia supradicta tibi ad

sexennium oblata, et, ut praefertur, prae-

standa (quae in totum ad decem et octo

decies centena millia aureorum nummo-
rum ascendere debebant, et ex quibus tria

decies centena millia similiter nummorum
aureorum quotannis praestanda erunt ex

gabella seu sita super vino et oleo in

praedictis regnis colligendis et consumen-

dis imposità) sine magno et excessivo

populorum gravamine colligi non posset
2

,

et propterea, prò minori eorumdem po-

1 Subititeli, conlinetur; porro praedictae Ut—

terae in Bullario non sunt (n. t.).

2 Aptius fortasse legeretur posse, quanti pos-

set (R.t.) .

pulorum detrimento, plurimum expedire

ut huiusmodi gabella seu sita ad carnes

in eisdem regnis vendendas exlenderetur,

ita tamen ut propterea stimma praedicta

nullo- modo cresceret, et ipsa gabella seu

sita super vino et oleo imposità cum ef-

fectu non augeretur , et ex istis tribus

rerum speciebus tota summa praedicta

tanlummodo congereretur , ideoque de

huiusmodi extensione gabellae seu sitae

ad carnes faciendà inter eos mature re-

solutum fuerat; et quia haec gabellae seu

sitae ad terliam carnium speciem prae-

diclam extensio summam nullo modo
augebal, atque ab ipsis etiam ecclesia-

slicis facilius solvi et ferri poterai;

§ 5. Nos," maieslati tuae ampliorem Approbaritcìe.

,, , 7 . . meus et sub ea-

gratiam tacere volenles, motu, scientia et demiege eccie-

. t x- i •. i- • -i-i.
siaaticos com-

potestatis plenitudine similibus, omnes prendi Toimt.

et singulas eeclesiaslicas personas, tam

saeculares quam cuiusvis, etiam exempti

et Apostolicae Sedi immediate subiecti,

Ordinis regulares (necnon monasteria u-

triusque sexus , convenlus , collegia ac

eeclesiarum capitula regnorum praedi-

ctorum), et in eisdem regnis commoran-

tes et consistentes, prò contributione per

eos, ut in aliis supradiclis lilleris conces-

seramus, proportionabiliter, prout laici,

in dictis superaddilionalibus servitiis seu

subsidiis faciendà, ad solvendum gabellam

seu sitam huiusmodi, a vino et oleo prae-

fatis ad carnes etiam, ut praeferlur, ex-

tendendam, ita tamen ut nec summa prae-

dicta augeretur, nec tempussexennii iam

currentis protraherelur, aeque ac laicos

teneri et obligatos esse voluimus et sta-

tuimus et ordinavimus, et, quatenus opus

esset, opportunis iuris et facti remediis,

etiam per exactores dictorum superaddi-

tionalium servitiorum seu subsidiorum,

et gabellarum seu sitarum eorum occa-

sione, ut praefertur, impositarum, ad tui

libitum constituendos et removendos, co-

gi et compelli posse concessimus:
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i:a tamen ut § 6. Sed, ne aliqua laicis in ecclesia-
minentes ab . .....
ordinariisionj. sIjcos ìunsdiclio seu iacullas ìllos com-
riiin compcllc- ii j* ti.
rcniur. pellendi concessa censeretur, declaravi-

mus nostrac inlentionis fuisse et esse ul

exactores praedicli ecclesiaslicos recusan-

tes, non per se ipsos aut alios saecula-

res minislros, sed adhibità Ordinariorum

locorum auctorilale , et corani eisdem

Ordinariis (quibus disinole praecipiendo

mandavimus ut con tra recusantes eccle-

siasticos et regulares , etiara exemptos

nobisque et Aposlolicae Sedi immediale

subiectos , ad quamcumque simplicem

eorumdem exactorumrequisitionem, exe-

quulive, quacumque appellatione remota,

auctorilate nostra procederent) compel-

lere valerent et deberent, prout in aliis

sub datura xi augusti mdciii, pontificatus

nostri anno xn in simili forma Brevis ex-

peditis litteris plenius conlinclur *

Moaomgahei- | 7. Cum autem, sicut maieslatis luae
lao ampliari, et . .

sexenniitempus nomine nobis nuper expositum iuit , in
prorogar! petit /.. ...
ex. ultimo dictis comitus seu curns , in qui-

bus gabella seu sita praedicla prius super

vino et oleo imposita ad carnes extensa

fuerat, ex eo quod istae rerum species

sint valde universales prò divitibus et

pauperibus, ad effeclum ut omnes minus
gravarentur

, declaratum fuerit ut in

praedictà gabella seu sita vini et olei con-

tribuere deberent non solum ementes et

vendentes, sed ii etiam qui illa percipe-

rent ex propriis terrenis, aut ex affictibus,

aut emerent in uvis aut olivis, seu colli-

gerent prò decimis, aut etiam dono acci-

perent, vel alias ex quovis alio redditi! et

introiti! haberent et consumerent in pro-
priis domibus, et prò eorum et familia-

rum suarum usibus, et simililer quod
non solum de vino, sed etiam de muslo,
aquato et aceto intelligeretur, et ulterius

quod eadem gabella seu sita usque ad

1) Litterae huiusmodi ad praesentem tomum
spectassent, sed eas edere non adhuc potuimus
quia in edit. Main. non reperiuntur (r. t.).

integram exationem dictae summae de-

cem et odo decies centenorum millium

nummorum aureorum durare deberetjet,

quia praedictae declarationes in nostris

litteris praediclis expresse non fuerunt,

ideo maieslas tua cupiat, ad tollendam

omnem dubitandi occasionem, id per nos

declarari, ac etiam tempus dicti sexen-

nii extendi et prorogari:

I 8. Nos votis^uis, quantum cum Do-
ra^~

mino possumus, annuere volentes
,

ac
Jj™ t

a
oner°i!

uli°"

singularu.mlitterarum praedictarum teno-

res praesentibus, ac si ad verbura inserti

forent
,
prò expressis habentes , tuis in

hac parte supplicationibus inclinati, ha-

rum serie decernimus et declaramus ec-

clesiasticas personas saeculares et regu-

lares, ac monasteria, convenlus, collegia

et capitula supradicta, ad solvendum ga-

bellam seu sitam praedictam, iuxta decla-

ralionem supradictam quoad rerum spe-

cies, non tamen quoad eas, quas 1 prò

eorum propriis et familiarum suarum
usibus consumunt (ita ut prò illorum et

suarum familiarum usibus supradictis

sint omnino immunes et exempti), ad

instar laicorum, in omnibus et per omnia,
iuxta seriem et tenorem ullimodiclarum

litterarum, quoad reliqua de caetero te-

neri, ac perinde in futurum cogi et com-
pelli posse , ac si in eisdem litteris de

huiusmodi declaralione specialis mentio
habila fuissct.

| 9. Praelerea tempus dicti sexennii ad Tempi» ex-

aliud triennium,afineipsius sexenniicom-
putandum, quo tantum durante, si prae-
dictà summa decem et octo decies cen-
tenorum millium nummorum aureorum
congesta non fuerit, adhuc gabellas seu
sitas huiusmodi persolvere teneantur; sed
si ante lapsum dicti triennii huiusmodi
summa congesta fuerit, ab huiusmodi

i Edit. Main. habet eas, quae... consumunt;
at vel legendum eas, quas, aut ea, quae, aut
eas, quae... consumuntur (r. t.).
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solutione liberi sint eo ipso, absque alia

declaratione desuper faciendà, auctoritate

et tenore praedictis, extendimus et pro-

10. Volumus autem et earumdemRecusanles a
locorum Orili-

nanis compeiii praesentium tenore decernimus, ut exa-
maDilat. •

,

ctores diclae g'abellae seu silae non per

se ipsos, seu per alios ministros saecula-

res, sed adhibilà locorum Ordinariorum

ecclesiasticorum auctoritate
1 compellere

valeant: quibus locorum Ordinariis dis-

tricte praecipiendo mandamus, ut contra

ecclesiasticos recusantes, eliam regulares

et exemptos nobisque et apostolicae Sedi

immediate subiectos, et ad exequutiones

contra ipsos, -ad quamcumque siraplicem

eorumdem exequulorum requisitionem,

quacumque appellatione remota, aucto-

ritate nostra procedane

Contraria miiH. § 11. Non obstantibus omnibus illis,

quae in singulis litteris praefatis voluimus

non obstare, caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris die xvn decembris mdciv

pontificatus nostri anno xm.

Dat. die 17 decembris 1604, ponlif. an. xm.

CCCLXVI.

Proocmium.

Confìrmalio ereclionis ecclesiae Bono-

niensis in archiepiscopatum 8
, et resti-

tutio nonntillarum ecclesiarum archi-

episcopatui Ravennatensi

.

Glemens episcopus

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex
8
beati Petri Aposto-

1 Forsan legendum : adhibilà locorum Ordi-

nariorum auctoritate ecclesiasticos compellere

valeant (R. T.).

2 Hanc erectionem fecit Gregor. XIII in Const.

cxlii, Universi (Tom. vili, pag. 401 h. ed.).

3 Const. huiusmodi legitur etiam apud Ughelli,
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lorum Principis successor , in supremo

militantis Ecclesiae solio et apostolicae

potestatis plenitudine supra universas or-

bis ecclesias et provincias, ut, iuxta ver-

bum propheticum , noxia evellat et de-

struat, ac utilia et salubria aedificet et

planlet , divina dispositione consti tutus,

lamquam de summo vertice montis in om-

nes agri dominici paiies, praeserlim sibi

nedum spirituali, sed etiam temporali iu-

risdictione subiectas, more vigilis pastoris

altentae considerationis dirigens inlui-

tum, prò exactiori eiusdem agri cultura et

uberiori fruge, novas sedes et ecclesias,

tam episcopales quam archiepiscopales

,

in locis congruis plantare, et plantatas

spiritualibus irrigationibus et adiumen-

tis confovere, ac iis, quae metropoliti

-

cae dignitatis et iurisdictionis insignibus

sunt decoratae, proprias et dislinctas pro-

vincias , nec non compelentem suffra-

ganeorum numerum, ad visitationis, cor-

rectionis , et iustitiae ministerium fru-

ctuosius exercendum, assignare, litibus-

que et controversiis de medio sublatis,

pacem et concordiam inter ipsarum ec-

clesiarum praesules et alios christifìdeles,

omni qua potest industria conciliare sa-

tagit, ac alias in his suae sollicitudinis et

providentiae studium (etiam praedfices-

sorum snorum gesta, nunc confirmando

et innovando, nunc aliqua ex eis alterando

et in melius commutando) interponit,

prout ecclesiarum
,
provinciarum et lo-

corum huiusmodi qualitatibus et circum-

stantiis debite pensatis, illorum felici sta-

lui et direclioni, ac etiam publicae com-

moditati et saluti consp'icit in Domino

salubriler expedire.

§ 1. Hinc est quod nos, ad eiusdem apo- ReccnsBtGre-

,. ..... . , gonum XIII ee-

stoucae dignitatis apicem et potestatis pie- ciesiam Bono-

llalia sacra, tom. ti, pag. 46; et de eàdem re

vide etiam supra Const. ccclxiv pag 146 huius

tomi (r. t.).
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DÌensem erexis-

»u in Archiepi-

scopatuui.

Eiiirta»

Inde controver-

sias Clemens ad
gè advucal et

•ilinguil.
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nitudinem divinae dispositiohis operante

clemenlià, merilis licet imparibus , as-

sumpti, provide considerantes, ac memo-

ria et animo revolventes quod alias felicis

recordalionis Gregorius Papa XIII prae-

decessor noster, multis magnisque ec-

clesiae Bononiensis erga Sederli Aposto-

licam meritis adduclus, etc. (Omittitur 1

narrativa huius bulla e, siquidem eam

habemus loco citato in nota ad rabricam).

§ 2. Post obitum aulem eiusdem prae-

decessoris, bonae memoriae Christopho-

rus olim archiepiscopus , et seu dilecli

fìlii clerus ac communitas et homines Ra-

vennatenses(sumptà occasione, quod tem-

pore datae dictarum litterarum, etantea,

ipsa ecclesia Bononiensis ecclesiae Raven-

natensi, illiusque archiepiscopo prò tem-

pore exislenli, metropolitico iure, non

autem diclaeSedi Apostolicae immediate,

subiecta existeret , et sub diversis aliis

praetexlibus) ad piae memoriae Sixtum

Papam V , etiam praedecessorem no-

strum , recursum habuerint, dictasque

litteras (tamquam subreptilias et obrepti-

tias, ac praeter mentem et intentionem

dicli Gregorii praedecessoris , nec eius

molu proprio, sed ad Gabrielis cardinalis,

nec non regiminis et aliorum magistra-

taum praedictorum preces, in grave iuris-

dictionis, praeeminentiac et auctoritatis

dictae ecclesiae Ravennatensis ac illius

prò tempore existentis praesulis praeiu-

dicium emanatas) impugnare, et irritari

et retractari facere tenlaverinl; dictusque

Sixlus praedecessor negocium huiusmodi

nonnullis ex ipsius Romanae Ecclesiae

cardinalibus, de quorum numero lune

eramus, et forsan Congregationi ipsorum

cardinalium super novarum ecclesiarum

calhedralium et melropolitanarum erec-

1 Heic edit. Maio, habet: Omillìlur, etc;

sed vide etiam Const. supra relatam pag. 146 h.

tomi (R. t).
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tionibus, ac inler eas et iam tunc erectas

ecclesias incidentibus controversiis depu-

tatorum, tum etiam in Palatii Apostolici

auditorio diligenter examinandum, sibi-

que (ad hoc ut desuper, quod iuslum

foret, stalueretur
1

) referendum commi-

serit, nec illud hactenus decisum et re-

solutum fuerit: quodque 5 idem archie-

piscopus Ravennatensis etiam ecclesias

Ariminensem et Ferrariensem sub eius

provincia comprehendi, sibique ius metro-

politicum in illi santiquitus competiisse;

episcopus vero Ariminensis, in vim litte-

rarum a recolendae memoriae Lucio II

et Innocentio III, Romanis Pontificibus

similiter praedecessoribus noslris, ema-

natarum, et per nonnullos alios Roma-

nos Pontifices pariler praedecessores no-

stros confìrmatarum et innovatarum

,

dictam ecclesiali Ariminensem nulli al-

teri metropoli , nisi tantum praedictae

sanctae Romanae Ecclesiae subesse, vel

etiam in provincia romana comprehendi,

illiusque praesules, prò tempore existen-

tes , a nullo quam a Romano Pontifice

prò tempore existente, vel de eius licentià,

consecrari debere ; et similiter episcopi

Ferrarienses prò tempore existentesprae-

dictam ecclesiam Ferrariensem, licet olim

sub Ravennatensi,vel potius Mediolanensi,

provinciis forsan comprehensa fuisset

,

temporis (amen processu a Ravennalensi

et Mediolanensi provinciis huiusmodi ex-

emptam, diclaeque Sedi Apostolicae im-

mediate subiectam praetendant, vel etiam

sint
3

; et exinde graveslites et discordiae,

nisi illis congruae provisionis remedio

occurratur, succedere possint: ac prop-

terea in praemissis prò pastoralis officii

nostri debito providere,ac tam Ravenna-

tensis quam Bononiensis ecclesiarum prae-

1 Ughelli legit: staluerel (r. t.).

2 Istud quodque pendet a verbis provide con-

siderantes. § 1 (r. t.).

3 Aptius Ughelli loc. cit. legit sit (r. t.).
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dictarum statuì et indemnitatibus aliquà

accomoda ratione prospicere, earumque

praesules a litium et controversiarum

huiusmodi incoramodis et dispendiis ex-

plicare, atque in pacis et quietis amoeni-

tate confovere cupientes ; nec non lilte-

rarum Gregorii praedecessoris huiusmodi,

et aliorum praemissorurn, ac inde sequu-

torum quorumcumque dalas et tenores,

dictarum litium et controversiarum cau-

sas et occasiones ac earum slatum et me-

rita , nec non cardinalium et aliorum

iudicum nomina et cognomina, ac quo-

rumcumque interesse habentium iura

,

actrones, rationes et praetensiones, singu-

larumque ecclesiarum et provinciarum

praedictarum qualitates, siluationes, con-

fineSj denominaliones, caeleraque omnia

et singula in praemissis et circa ea ne-

cessario exprimenda
,
praesentibus prò

suflìcienler expressishabenles; de eisdem

praemissis omnibus et singulis, eorum-

que circumstantiis, necnon partium prae-

dictarum iuribus, rationibus etpraelensio-

nibus universis, piene et suffìcienter in-

structi
;

post maturarti deliberationem

super his cum fratribus noslris habitam,

motu proprio et ex certa nostra scienlià,

deque apostolicae potestatis plenitudine,

ac eorumdem fralrum Consilio et una-

nimi assensu, omnes et singulas lites ac

controversias , lam inler melropolitanas

invicem, quam inler ipsas melropolitanas

et suffraganeas ecclesias huiusmodi, illa-

rumque praesules super iisdem praemis-

sis et illorum occasione in diclà congre-

gatone vel alibi coram praedictis cardi

-

nalibus, aut quibuscumque aliis iudicibus,

ordinariis vel delegatis, etiam causarum

dicti Palalii auditoribus, molas, et indeci-

sas pendentes, in quibuscumque stalu et

terminis reperianlur, ad nos harum serie

advocamus, easque penitus cassamus et

extinguimus.

EccieBiae Ra- § 3, ,\c ecclesiam Ravennatensem prae-

VIII PP. 459 An. C. 1604

diclam, illiusque praesules prò tempore vernatemi ins

.,, , . ,.,, n • rostituit, super
existentes, adversus tam litteras Gregorn ecclesias imo-

. . i ,• ! lensem et Cor-
praedecessons huiusmodi, quoad ea quae T iensom.

Imolensem etCerviensem ecclesias, inum-

bilico dictae provinciae Ravennatensis con-

sislentes, eorumque praesules, capilula,

clerum et populum, civitates et dioeceses

afficiunl (eiusdem Gregorii praedecessoris

lilleris
,
quoad caelera in eis contenta

,

alias salvis et in suo robore permanenti-

bus), quam omnes 1
et quascumque de

ili is, nec non Ferrariensi et Ariminensi

ecclesiis praedictis
,
per praedictos et

quoscumque alios Romanos Ponlifices

praedecessores nostros dictamque Sedem

Apostolicam ab ecclesia et provincia Ra-

vennatensi huiusmodi factas separationes,

segregationes, divisiones, dismembralio-

nes, distractiones et exemptiones, ac

etiam lilteras Lucii et Innocenlii, alio -

rumque Romanorum rontificum huius-

modi, nec non forsan subsequutas decla-

raliones et enunciationes 2
, ac denique

in prislinum, et eum in quo antea quo-

modolibet erant 3 slalum, in omnibus et

per omnia, perinde ac si nullalenus ema-

nassenl , apostolica auctoritale , tenore

praesenlium, restituimus, reponimus et

plenarie reintegramus.

8 4-. Et nihilominus litleras Gregorii in «liquu

praedecessoris huiusmodi ac omnia et ratas haiui.

singula in illis contenta (exceplis dum-

taxat iis quae Imolensem et Cerviensem

ecclesias praediclas, earumque praesules,

capitula, civitates, dioeceses, terriloria,

terminos, clerum et populum concernunt,

nec 4 eisdem praesentibus contrariantur)

auctorilate et tenore praedictis approba-

mus et confirmamus , ac perpetuae et

inviolabilisfìrmitatis apostolicae praesidio

1 Nempe : quam adversus omnes, ut supra

diximus pag. 149 b nota 1 (r. t.).

2 Vide supra pag. 149 b noia 1 (R, T.).

3 Vide supra pag. 149 6 nota 3 (b. t.).

4 Vide supra pag. 150 a nota 2 (R. t.).
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communimus, eaque a data li iterarura

Gregorii praedecessoris huiusmodi valere,

et plenam roboris firmilatem oblinere
,

siiosqueplenarios et inlegros effectus sor

centinam et Parmensem consistit (et pri-

dem per nos, de 1
collegiata lune nullius

dioecesis, in calhedralem erecla, diclae-

que Sedi immediate subiecta fuit) Burgi

tiri, necnon ipsis ecclesiae et archiepi-
! sancti Domnini ecclesias ab immediata

scopo Bononiensi suffragali, volumus et
!
subiectione eiusdem Sedis Apostolicae

,

decernimus, in omnibus et per omnia

,

perinde ac si motu proprio praedicti Gre-

gorii praedecessoris emanassent, ipsaque

ecclesia Bononiensis, tempore datae litte-

rarum Gregorii praedecessoris huiusmodi,

Sedi Apostolicae, non autem ecclesiae. el

archiepiscopo Ravennatensi praedictis

,

et (quatenus ipsae ecclesiae Piacentina,

Parmensis, Regiensis, Mulinensis , Cre-

mensis, Burgi sancti Domnini, Ferra-

riensis, Ariminensis, Imolensis et Cer-

viensis, vel eorum aliquae, Mediolanensi

praedictae, vel cuicumque alteri metro-

politanae provinciae, quavis occasione et

immediate subiecta, ac in iisdem nulla !
causa, eliam in earum erectione et insli-

de dictis Imolensi et Cerviensi ecclesiis tutione, seu de iure, statuto, aut ex an-

mentio facla fuisset, omnes quoque et
!
tiquà consuetudine , seu dicti concilii

singulospraediclos, ac quoscumque alios, i decreto factà electione, et alias quomo-

lam iuris quam facli, nec non solemni- 1 dolibet subiectae, concessae, adscriptae,

tatum etiam substantialium defeclus, si !
seu adiunclae fuerintvel censeantur, aut

quiquomodolibetintervenerint in eisdem,
j

in possessione eliam immemorabili, seu

etiamsi tales sint vel merini, qui in gè-
' quasi, esse reperianlur, vel praetendan-

nerali verborum sermone non compre-
j

tur) a Mediolanensi el quibuscumque aliis

hendanlur, sed nota et expressione spe-

ciali indigeant, supplemus.

metropolilanis provinciis huiusmodi, ac

omni et quacumque illius praesidis prò

em | 5. Acpro polioris cautelae suffragio
j

tempore e\istentis metropolitica iurisdic-

iiuvo fiipi in nraedictam ecclesiam Bononiensem in lione , visilatione, suneriorilate, correc-
\l'i'llh'|ilSCO|ia- r L '

'»"'• melropolim , cum dignitale et sede ar- < tionc el obedientià, illis, ut praefertur,

chiepiscopali , ac iurisdictione et supe- I vel alias quornodolibet forsan competente,

rioritale metropolitica, nec non pallii et

crucis, ut moris est, delatione, reliquisque

omnibus et singulis insignibus, ornamen-

tis, honoribus, privilegiis, exemptionibus,

iuribus el facul latibus, aliis metropolita-

nis ecclesiis , de iure vel consuetudine,

aut alias quornodolibet competentibus, de

novo, eisdem 1
auctoritate et tenore, etiam

perpetuo erigimus el insliluimus; ac lam

Bononiensem, Placentinam, Parmensem,

Regiensem et Mulinensem a Ravennatensi,

quam Imolensem et Cerviensem a Bono-

niensi provinciis huiusmodi, Ferrariensem

vero Aiiminensem et Cremensem praedi-

clas, nec non quae infra civitales Pla-

1 Erronee edit. JJain. legit eiusdem (n. t.).

auctoritate et tenore praedictis, similiter

perpetuo penitus eximimus et lolaliter li-

beramus; easque et illarum quamlibet,

Placenlinain videlicet , ac Parmensem
,

Regiensem, Mutinensem, Cremensem, et

Burgi Sancii Domnini ecclesias, earumque

singularum praesules, capilula, civitates

et dioeceses, necnon clcros, populos el

utriusque sexus personas, lam saeculares

quam ecclesiaslicas earumdem, dictae ec-

clesiae Bononiensi prò suis suffraganeis

et provincialibus, ac alias iuxla lenorem

lilterarum Gregorii praedecessoris huius-

modi, ac modo et forma in illis expressis

et conlentis, quae omnia, eliam ad

1 Ughelli omitt. praep. de; err. ut patet(R.T.).
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diclara ecclesiam Burgi sancii Domnini

extensa et ampliata censeantur; perinde

ac si in eisdem de illà specialis el specifica

mentio facta foret, auctorilate et tenore

similibus, pariter perpetuo concediraus

et assignamus:

Ravcnnatensis § 6. Ferrariensem vero 1

, et Ariminen-
ecclosiae fines i .

*

designai. sem ecclesias, etiamsi non appareat, ne-

que probari possit, quod illae aliquando

sub dieta provincia Ravennatensi compre-

hensae aut illi subieclae fuerint, necnon

Imolensem et Cerviensem ecclesias prae-

dictas similiter (cura suis respective epi-

scopis, capilulis, civitalibus, dioecesibus,

terris, territoriis, cleris, populis, colle-

giatis, parochialibus et aliis ecclesiis, nec

non monasteriis, collegiis, hospitalibus,

lociis piis et religiosis utriusque sexus

,

etiam exemplis et quocumque privilegio

suffultis, ac omnibus et singulis benefìciis

ecclesiaslicis, cum cura et sine cura, sae-

cularibus et quorumvis Ordinum regula-

ribus) ecclesiae, provinciae et archiepisco-

po Ravennatensi praedictis (ultra ecclesias

Adriensem,Comaclensem,Favenlinensem,

Foroliviensem , Britinoriensem, Cesena-

tensem, Sarsinatensem et alias, si quae

sint, ipsius ecclesiae Ravennatensis suffra-

ganeas) metropolitico iure (ita ut idem

archiepiscopus Ravennatensis prò tem-

pore existens in illis omnibus et singulis

ius metropoliticum sibi vendicare, acFer-

rariensis, Ariminensis, Imolensis et Cer-

viensis ecclesiarum huiusmodi episcopos,

uti eiusdem ecclesiae Ravennatensis suf-

fraganeos, consecrare, et ad eius syno-

dum provincialem evocare , caeteraque

omnia ad archiepiscopi munus et officium,

de iure vel consuetudine, aut alias qùo-

modolibet spectanlia et pertinentia, fa-

cere, exercere, procurare, adminislrare

1 Heic novam § aptius incipimus, quam-edit.

Main. quara § 6 incipit a sequentibus verbis : nec

non Imolensem, etc. (r. t.).

Dull. Rom. Voi. XI. %\
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et exequi , libere et licite valeat; dicli-

que episcopi Ferrariensis, Ariminensis,

Imolensis et Cerviensis, nunc et prò tem-

pore existentes praedicto archiepiscopo

Ravennatensi, tamquam membra capiti,

obsequenles, ad omnia et singula tenean-

tur et sint obligati , ad quae alii suffra-

ganei suis ecclesiis metropoliticis et ar-

chiepiscopis metropolitanis, de iure vel

consuetudine, aut alias quomodolibet te-

nentur et obligati existunt ) itidem per-

petuo subiicimus : et deinceps perpetuis

futuris temporibus Ferrariensem, Arimi-

nensem, Imolensem et Cerviensem eccle-

sias praedictas inter alias suffraganeas

dictae ecclesiae Ravennatensis connume-

randas et censendas, ac tam eas quam
illarum singularum civilates et dioeceses

sub ipsà provincia Ravennatensi compre-

hensas , et nullatenus . ab eà exemptas

,

nec dictae Sedi Apostolicae immediate,

neque ulli alteri, nisi tantum Ravenna-

tensi ecclesiae, et illius archiepiscopo

praedictis, quoad archiepiscopalia, metro-

politica ac provincialia iura et iurisdictio-

nes, subiectas esse el fore.

| 7. Praedictas quoque litteras nullo ciausuiae
x

.

l praeservativae.

umquam tempore, eliam ex eo quod di-

ctarum ecclesrarum praesules et capitula,

vel quicumque alii in praemissis interesse

quomodolibet habentes, eisdem praemis-

sis non consenserint, nec ad id vocati aut

requisiti , neque forsan omnes causae
,

propter quas eadem praemissa emanarint,

in consistorio nostro vel alibi ( vocatis

vocandis, et praeviis debitis tractatibus,

ac servate et adhibitis solemnitatibus

,

el aliis de iure vel consuetudine, vel iuxta

constilutiones et ordinationes apostolicas,

aut ecclesiarum et provinciarum huius-

modi statuta privilegia et indulta, etiam

confirmatione apostolica, vel alia quavis

firmitate roborata, aut alias quomodolibet

requisitis et in similibus necessariis) exa-

minatae, verificatae et approbatae fuerint,
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seu eliam enormis vel enormissimae et

totalislaesionis, aut alio quovis praelexlu,

et ex quocumque capite, ac quavis causa

vel occasione
,
quantumcumque notabili

et iuridicà, etiam necessario exprimendà,

de subreplionis vel obreptionis, aut nul-

li latis vitio, seu intentionis nostrae , vel

alio quopiam defeclu notari, impugnali,

in toto vel parie rescindi, retraclari, an-

nullar^ invalidari, in ius vel controver-

siam vocari , ad terminos iuris reduci

,

seu adversus Illa quodcuraque iuris, facti

vel graliae remedium impetrari posse;

minusque sub quibusvis similium et dis-

similium graliarum el'conccssionum re-

vocalionibus, suspensionibus, limilationi-

bus, modificationibus, derogationibus et

aliis contrariis disposilionibus, a nobis,

seu quibusvis aliis Romanis Pontifìcibus

successoribus nostris, ac dieta Sede, eliam

motu, scienlià et poteslatis plenitudine

similibus, ac consislorialiter pio tempore

emanatis , nullatenus comprehendi, nec

comprehensas censeri , sed semper ab

illis exceptas, et quoties illae emanabunt,

toties in prislinum ac validissimum , et

eum in quo, antequam emanarent, erant

slalum in omnibus et quoad omnia re-

stilutas, repositas et plenarie reintegralas,

ac eliam sub quacumque data etiam po-

steriori, per quoscumque interesse haben-

tes prò tempore eligendà, de novo con-

cessas, ac contra et adversus quascumque

exceptiones, etiam quanlumvis iustas et

iuridicas, ac quorumvis impugnaliones,

si quas prò tempore fieri con tigerit, om-

nino et semper validas et efficaces fore

esse, et censeri, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sortili , et partibus ipsis

perpetuo sufìragari in omnibus et per

omnia, ac si, vocatis omnibus et singulis

quorum interest , de illorum consensi!

,

nec non debitis tractalibus et solemnita-

tibus, caeterisque ad hoc requisilis piene

servalis et adhibitis, emanassenl; neque

ROMANUM An. C. 1604

ipsarum ecclesiarum Ravennatensis et Bo-

noniensis praesules prò tempore existen-

tes, vel alios quoscumque, ad superius

expressa in toto vel in parte verificandum

seu probandum nullo' umquam tempore

teneri, nec ad id quavis necessitate cogi

aut compelli posse, sed solam narrativam

praedictam, absque afià verificatione vel

probalione, sufficere, eique in iudicio et

extra illud stari
5
, nec aliquam probatio-

nem seu exceplionem , cuiusque naturae

et speciei illa sit vel fuerit, in conlrarium

adduci vel adrnitti
;

| 8. Sicque, et non aliter per quoscum-

que iudices ordinarios et delegalos, etiam nauuic sem-

,.._,.. ,. ner debeat iu-

causarum dicli Palata auditores, ac prae- dicari.

diclos et alios cardinales, etiam de latere

legatos, nunc et prò tempore existentes

(sublatà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et inlerprelandi facultale et